
COMUNE DI PONSACCO
Provincia di Pisa

DETERMINAZIONE N. 260 
ORIGINALE DATA 31/05/2023 

 

OGGETTO:
NOLEGGIO DI UN AUTOCARRO. APPROVAZIONE PREVENTIVO DI 
SPESA E ASSEGNAZIONE INCARICO ALLA DITTA MULTIRENT S.R.L. 
(CIG: Z893B58C58) 

IL RESPONSABILE DEL 5° SETTORE 

Preso atto che:
- gli autocarri in dotazione del Servizio Manutenzione Ordinaria sono fermi per guasti ed 
attualmente si trovano in officine per le necessarie riparazioni;
- al fine di non bloccare le attività svolte in amministrazione diretta ed in particolare l’annaffiatura 
delle piante messe a dimora di recente e le fioriere del centro storico, occorre noleggiare un 
autocarro per un mese;
- stante l’urgenza, l’ufficio ha contattato la Ditta Multirent s.r.l., con sede Casciana Terme Lari 
(Pisa), al fine di avere la loro disponibilità a concederci in noleggio un autocarro di piccole 
dimensioni ed avere la loro migliore offerta economica;
- la Ditta Multirent s.r.l. ha dichiarato di essere disponibile a cederci in noleggio un furgone Piaggio 
Ape Classic Elettrified la prezzo di € 925,00 per un mese, portato a € 1.128,50 per IVA 22%;

Dato atto inoltre che:
- l’importo della spesa è contenuto e quindi potrebbero determinarsi ritardi nell’ottenimento di più 
preventivi di spesa per le suddette riparazioni e sistemazioni;
- ai sensi del D. Lgs. n.20/2016, art. 36 comma 2 lettera a), trattandosi di un servizio la cui entità è 
inferiore a € 40.000,00 è possibile assegnare il servizio in questione direttamente ad un operatore 
economico;
- ai sensi di quanto sopra, è proposto di assegnare questo incarico alla Ditta Carrozzeria Tosi srl, 
attivando apposito impegno di spesa ed utilizzando le somme disponibili di cui al Capitolo 160/003 
del PEG 2023;

Considerato che, nei confronti della Ditta Multirent srl è stata emessa la certificazione DURC in data 
1/3/2023, dalla quale risulta che la stessa Ditta è in regola con i versamenti contributivi ed assicurativi;

Il responsabile del procedimento amministrativo è Geom. Maurizio Malventi del Servizio 
Manutenzione Ordinaria e Viabilità;

Vista la delibera di C.C. n. 3 del 20/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva la 
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2023/2025;

Vista la delibera di C.C. n. 4 del 20/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva il 
Bilancio di Previsione per il triennio 2023/2025;

Vista la deliberazione di G.C. n. 9 del 24/01/2023 che approva il P.E.G. per il triennio 2023/2025;
Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 



contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per 
gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali;

Visto lo Statuto Comunale;
Accertata la propria competenza ai sensi del vigente Regolamento comunale di organizzazione degli 

Uffici e dei Servizi;
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 
267/2000;

DETERMINA

Per le motivazioni riportate in narrativa che si intendono integralmente riportate nel presente 
dispositivo:

Di approvare il preventivo di spesa formulato dalla Ditta Multirent srl, con sede in Casciana Terme 
Lari, per il noleggio di un autocarro da usare per le attività svolte in amministrazione diretta dal Servizio 
Manutenzione Ordinaria, che ammonta a complessivi € 1.128,50 (compreso oneri fiscali;

Di assegnare questo incarico alla Ditta Carrozzeria Tosi s.r.l.;
Di imputare la spesa complessiva di € 1.128,50 così come da tabella sottostante:

MISS. PROG. TITOLO MACRO CAP. IMPORTO ANNO
1 6 1 3 160/003 € 1.128,50 2023

Il codice univoco ufficio ai fini della fatturazione elettronica è il seguente: Z41AVW;
Di dare atto che l’obbligazione diverrà esigibile entro l’anno in corso;
Di incaricare il personale del Settore V a:

 pubblicare nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet istituzionale di questo Ente 
all’interno della sottosezione “Bandi di Gara e Contratti/Delibera a Contrarre” il presente 
provvedimento così come stabilito dall’Art. 37 c.2 del D. Lgs. 33/2013;

 pubblicare nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet istituzionale di questo Ente 
all’interno della sottosezione “Bandi di Gara e Contratti/Informazioni sulle singole procedure” i dati 
previsti dall’Art. 37 c.1 del D.Lgs. 33/2013 aggiornando gli stessi in sede di liquidazione delle 
fatture presentate;
Di dare atto che con successive determinazioni saranno liquidate le fatture presentate dalla ditta dopo 

aver esperito i dovuti controlli di regolarità;
Di dare altro di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 

stanziamenti cassa e con le disposizioni di cui all’art.183 del TUEL.;
Di dare atto altresì, ai sensi dell’art.6 bis della Legge 241/90 e dall’art. 1 comma 9 lett. e) 

della Legge 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei 
confronti del responsabile del procedimento.
 

Il Responsabile del 5° Settore 
   GIANNELLI ANDREA / ArubaPEC S.p.A. 

Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

   Il Responsabile del 5° Settore 
         GIANNELLI ANDREA / ArubaPEC S.p.A. 



I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO
2023 Manutenzione parco auto 160/003 1518 €1.128,50

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 
consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione.



COMUNE DI PONSACCO
Provincia di Pisa

DETERMINAZIONE N. 260 SET5
DATA 31/05/2023

Oggetto: NOLEGGIO DI UN AUTOCARRO. APPROVAZIONE PREVENTIVO DI SPESA 
E ASSEGNAZIONE INCARICO ALLA DITTA MULTIRENT S.R.L. (CIG: 
Z893B58C58)

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA 
FINANZIARIA

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui all’oggetto ai 
sensi dell'art. 151, comma 4 e del’art 153, comma 5, del T.U., approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 
n. 267.

IMPEGNI DI SPESA

E/U ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

U 2023 Manutenzione parco auto 160/003 1518 €1.128,50

Ponsacco, 01/06/2023
Il Responsabile 2° Settore 

BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ consultabile sul sito 
internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione.



COMUNE DI PONSACCO
Provincia di Pisa

DETERMINAZIONE N. 260 SET5
DATA 31/05/2023

Oggetto: NOLEGGIO DI UN AUTOCARRO. APPROVAZIONE PREVENTIVO DI SPESA 
E ASSEGNAZIONE INCARICO ALLA DITTA MULTIRENT S.R.L. (CIG: 
Z893B58C58)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente provvedimento è pubblicata all’Albo On Line sito istituzionale del Comune in data 
01/06/2023 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, compreso il giorno iniziale di affissione. 

Ponsacco, lì 01/06/2023

L’Addetto alla Pubblicazione
LORENZO MENTESSI / Intesi Group S.p.A.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 
consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione.



 
 

 
Multirent S.r.l Soc. Unipersonale 

Via Toscana, 65 - Loc. Perignano 56035 Casciana Terme Lari (PI) 
Reg. Imprese di Pisa - N° Iscriz. 01812490504 - Capitale Sociale Euro 50.000,00 I.V. 

Tel. 0587 736035  
 www.gruppopretto.it       segreteria@multirent.it 

 

 
 

 Pag. 1 di 1 

 

 

 

 

Spett.le 
Comune di Ponsacco 
Piazza Rodolfo Valli,8 
56038 Ponsacco (PI) 

OFM 175.23 
Perignano, 26/05/2023 

OFFERTA NOLEGGIO  
 

Oggetto del noleggio APE CLASSIC ELECTRIFIED by PRETTO. Autonomia circa 40km  Batteria LIFePO a 
seconda dello stile di guida e della conformità del territorio 

Attrezzatura richiesta Pianale fisso 
Colore Bianco 
Quantità N° 1 (Uno) 
Istruzione pratica € 125,00 (centoventicinque/00) + IVA  
Comunicazione ANV Vs. cura e spese 
Bollo, Ass. RCA Comprese con addebito di € 516,45 (cinquecentosedici/45) per ogni denuncia di 

sinistro passivo/concorso di colpa aperta da assicurazione 
Veicolo sostitutivo  NO 
Assistenza compresa Ordinaria e straordinaria 
Assistenza esclusa Controlli giornalieri dei liquidi e delle pressioni, tergicristalli, lampadine, danni di 

carrozzeria e tappezzeria, altri danni derivanti da uso improprio del mezzo 
Accredito gg. non goduti In caso di fermo macchina, non imputabile al cliente/utilizzatore, per oltre 10 gg 

lavorativi dalla data di comunicazione per “richiesta intervento”, relativamente a 
quelli non coperti da veicolo sostitutivo verrà emessa n.c. dell’intero periodo non 
fruito (importo mensile / 30 * n° gg. fermo macchina) 

Ripristino veicolo termine 
noleggio 

SI, con addebito di eventuali danni non derivanti da normale usura del mezzo   

Penale risoluzione anticipata 50% delle rate a scadere 
Durata noleggio N° 1 (UNO) mesi 
Canone mensile € 800,00 (Ottocento/00) + iva a veicolo 
Canone proroga noleggio  Da concordare se eventualmente richiesto 
Cauzione Non prevista  
Iva 22%  Esclusa 

Consegna e ritiro  Resa franco nostra sede di Perignano Pisa 
Pagamento  Fatturazione mensile anticipata, pagamento mediante RID anticipato 

(1^ canone da corrispondere a mezzo bonifico bancario prima della consegna del 
veicolo) 

Consegna  3 gg circa data ordine salvo il noleggiato 
Validità offerta 10 gg  

 
Timbro e firma 
Per accettazione          
          Multirent srl 
 

mailto:segreteria@multirent.it

